
 
 
 

 ENTE PARCO DELL’AVETO 
 

 

Determinazione dirigenziale n. 18 del 5.4.2024 

 

Oggetto: fornitura buoni pasto – servizio sostitutivo di mensa   
 

 
Ravvisata la necessità di addivenire all’acquisto di buoni mensa cartacei per l’anno 2024 
prima tranche; 
 
Richiamata la precedente determinazione n. 102/2023 con la quale si era proceduto ad 
acquistare attraverso una RDO sul canale del Mercato Elettronico della PA i buoni pasto 
cartacei dalla ditta Day Ristoservice spa; 
 
Contattata per le vie brevi la società Day Ristoservice spa che ha confermato l’applicazione 
di uno sconto sul valore imponibile del buono pasto pari ad euro 14,25%; 
 
Vista la necessità di addivenire all’acquisto da DAY RISTOSERVICE SPA, di n. 150 buoni 
del valore di euro 7 cadauno (valore nominale) con applicazione stesso sconto del 14,25% 
sul imponibile valore del buono; 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla fornitura dei buoni pasto dei dipendenti a favore della 
Ditta DAY RISTOSERVICE SPA per un importo di euro 1050,00 iva esclusa                            
al lordo dello sconto del 14,25% applicato (euro 900 iva esclusa e con sconto applicato); 
 
Vista la disponibilità sul capitolo di budget 2024 B.9.e.0001 che presenta sufficiente 
disponibilità; 
 
RICONOSCIUTA LA PROPRIA COMPETENZA E RICHIAMATI: 
l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 
l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e modifica 
la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972;  
 
il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che definisce le 
modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 convertito con modificazioni 
in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in precedenza: 
 
 



di procedere alla fornitura di n. 150 buoni pasto per i dipendenti a favore della Ditta DAY 
RISTOSERVICE SPA per un importo di euro 1050,00 iva esclusa (CIG  B1202B2F5D)               
al netto dello sconto del 14,25% applicato e pertanto euro 900 iva esclusa; 
 
di procedere al pagamento delle fatture al momento del ricevimento al netto dell’IVA da 
riversare all’Erario nei termini previsti per legge. 
 

 
 

IL DIRETTORE DEL PARCO    

             (Dott. Paolo Cresta) 

 


		2024-04-05T11:07:33+0000
	CRESTA PAOLO




